Schismatis tollendi auct. Romæ quod, Germania diuini pertæſa diſſidij, ad Regnum cum ſummo Sacerdotio pacis vinculo iungendum, hunc Ehrloffum dignissimum ē multis vnum iudicari, quem, Imperatore probante & procerum confilio, Romam cum Brunone Spirensi Præſule, ad Caliſtum Pontificem, ampliſſimā cum potestate mitteret. Quare & anno Domini MCXXII. cum eximiā legatione trium Cardinalium, quos inter eminebat Lambertus Ostiensis, in Germaniam reuersus, illius cantata pacis, quæ iuxta Vangiones Regnum inter & Sacerdotium confecta, pars ipſe quidem non ingloria fuit.

Ruina par- tis Oriētar- lis bāſilice. Memorabile ipſo ſedente, primū Orientalem Basilicæ veteris molem anno MCXX. ingenti ruinā procidiſſe: inde Adelberti Moguntini Archiepiscopi, qui carceres Henrici expertus, ſedis Apostolicæ acerrimus propugnator, opibus & armis, Rheni & vicinæ regionis optimatibus, mutuā cāde & populatione in exitium ruentibus, Fuldenſis monasterij veteres fortunas, horum iniuriā temporum ita prolapsas, ut vi-

Inopia ex- tremæ Mor- naſterij. Memoriabile ipſo ſedente, primū Orientalem Basilicæ veteris molem anno MCXX. ingenti ruinā procidiſſe: inde Adelberti Moguntini Archiepiscopi, qui carceres Henrici expertus, ſedis Apostolicæ acerrimus propugnator, opibus & armis, Rheni & vicinæ regionis optimatibus, mutuā cāde & populatione in exitium ruentibus, Fuldenſis monasterij veteres fortunas, horum iniuriā temporum ita prolapsas, ut vi-

C. Brusch. id quod ad annum MCXVI. Abbas Vrſpergensis tragicè deplorat. Porro & nos alibi, infelia Ehrloffi gubernacula defleuimus. Epocham temporis ab Ehrloffo recentior ſcriptor deducit: recte an ſecundus, alij viderint. Ehrloffus certe desperatā ſuorum concordiā, abiens ē medio Wormatiā ſeceſſit; atque ibi supremis occupatus, exiit ē vitā anno MCXXII.

Vrſperg. in Chron. XXIX. VDALRICVS, restituto iam Ecclesiæ Romanæ ab Henrico Antiftitum instituendorum iure, Romam profectus, prefuit Capit. 1122. Etus, 5.

Etus, à Calisto II. consecratus est Abbas, confirmatusque. Vita ei laudatae integritatis virtutisque fama contigit. Sed quia factioni Principum, qui contra Lotharium pro Conrado Franconiae Duce faciebant, se applicasse visus, eodem anno quo Dux Conrardus consurrexit in Lotharium, Vdalricus ^{Honore ex-}
^{cudit.}

^{Dicitur} ^{1127.} erectis, & templo vt cumque instaurato, anno MCXXVII. Lo-
thario Imperatore accidente Fuldam, & sacramentis obse-
quij absoluente Buchonios, Vdalricus per Honorij Pontifi-
cis Legatum amotus, Wirciburgum abiit, & ibi vitam clau-
sit, anno MCXXXIV. Hanc rem veteres Cœnobitæ in quo-
dām Chronicī fragmento ita meminerunt:

Anno Domini MCXXII. fauente Imp. Henrico, cunctisque Prin-
cipibus, secundum concessionem priuilegiorum nostrorum regulariter
Vdalricum in Abbatem Fulensem nobis delegimus; quem, quia
circa nos vir optimæ conuersationis, iustus, propitius, atque beni-
gnus, communi consilio & auxilio cleri & populi, Domno Calixto
Papæ in Dei honore & sanctâ conuersatione nominatissimo, bene-
ditionis gratiâ Romam transmisimus. Quem ille benignè suscipiens
in die festo Palmarum * confirmauit benedictione Apostolica, tamen do-
natum priuilegio, mandans nobis suam benedictionem cum digno &
debito honore, redire fecit ad propria. Qui v. ordinationis sue anno
zale præiudicium passus est. Nam quidam Legatus Honorij Papæ, qui
semper implacabilis Fulensi Ecclesie fuit, cum Rege Fuldam su-
perueniens, & quasi gladium de vaginâ educens, Abbatæ gubernatrix,
se ipsum intrudendo, ex precepto D. Honorij suscepit: laicosque
à sacramentorum obligatione, Monachos & Canonicos de obedien-
tiâ prefato Abbat promissa, qui tunc adhuc absens, absoluit; & ita,
omnibus subditis dolentibus, deponitur.

^{Cæpit} ^{1127.} XXX. HENRICVS I. Kemmenata successor, ipso Lotha-
rio præfente, cunctis amabilis, suorum omniū consensu eligi-
tur. Decanus fuerat principis Monasterij, & Prepositus Brust-
loensis in Thuringiâ, quem ille locum munificâ donatione
propè ab interitu vindicauit. Licet verò morum facilitate &
submissione, spem rerum getendarum sustineret maximam;
direptis tamen & fundis, & perditâ re, cùm nec ipse, nec Con-

P P grega-

* alias, con-
fortauit.

Grauis ac-
cusatio, in
quâ locum
habeat mi-
sericordiæ anti-

Se abdicat. vltro abdicatum iuit. Itaque septimo anno regiminis, offensus tot sumptuum dispendiis, & ambitionis Imperatorum obsequiis, quibus Ecclesiastici primores aulam militiamque publicam hac etate stipabant, Lothario Fuldam reuertenti, anno MCXXXIII. Abbatiam reddit, forte priuatâ contentus. *Defit*

Hond. in
Bauar. Metrop. Sunt qui deinde Episcopum factum scribunt Frisingensis^{1133.} Ecclesiae.

XXXI. BERTHOVS I. Schlitzius, maior Prepositus integratiss., facundiæ & ingenij laude abundans, inde surrogatus, Lotharium in Italiam usque prosequitur; ubi ab Innocentio Pontifice, hoc eodem anno, quo Lotharius Romæ Imperatorio diademat ornatus, & ipse non Abbatis modo consecratus, sed priuilegiis etiam ius affectus, ut Pontificis ritu, ius militaria, baculo annulisque utendi referret. nec diu superstitionis successit.

XXXII. CONRARDVS I. maioris item ecclesiæ Præpositus, qui ob virtutis & religionis, ac ceteras gubernandi dotes, suffragationis punctum à S. Bernardo tulit, comes omnium expeditionum, quas Lotharius deinceps cis transque Alpes, ingenti mole, præfertim in Campaniâ Apuliaque conciuit. Cuius à morte anno MCXXXVIII. montem S. Petri præcipuâ munificentia excolens, in eiusdem montis monasterio, & vita finem imposuit, & corpus sepeliendum reliquit.